

Motion av Felix Byström (SD) om ökad transparens i Stockholms stadshus

En grundsten i demokratin är att folket har en god insyn i de beslut som fattas, i Stockholms stad finns det stor förbättringspotential inom områden. Medan det är relativt lätt att följa enskilda beslutsärenden från majoriteten genom nämnder, kommunstyrelse och kommunfullmäktige är det svårt att sammanställa och få en överblick över de enskilda partiernas, eller ledamöternas, arbete.

Motioner, interpellationer, frågor och debatter sammanställs inte på stadens hemsida. Det är heller inte möjligt att på ett enkelt sätt söka upp vad ett parti eller en ledamot gjort i fullmäktige, för att få den informationen krävs det att de enskilda protokollen från sammanträdena granskas – ett onödigt hinder som försvårar för kommuninvånare, eller journalister, att granska den politiska makten.

Problemet är inte särskilt svårt att åtgärda. Genom att införa en ordning där motioner, interpellationer, enskilda frågor samt anföranden blir sökbara och indelade på särskilda flikar på Stockholms stads hemsida, från och med att de har blivit registrerade av förvaltningen, är det lätt för invånarna att hålla sig uppdaterade. Med enkla taggar på dokumentet skulle det således gå snabbt för medborgare – eller journalister – att granska samtliga inlägg som ett parti, eller en viss ledamot, har bidragit med under mandatperioden.

Vissa nyttjar redan ett sådant system, även i politiska organisationer som vid andra tillfällen kan vara långsamma på att anpassa sig till tekniken. Sveriges riksdags hemsida är en förebild: när en motion lämnas in hamnar den under en särskilt flik på hemsidan, samtidigt kopplas den till ledamot och parti som undertecknat den samt det område som motionen behandlas inom – vilket underlättar för samtliga som vill sätta sig in i den politiska beslutsordningen. Att Stockholms stad inte har ett sådant system är undermåligt.

Med detta som bakgrund föreslår jag därför att kommunfullmäktige beslutar:

att Stockholms stad gör motioner, interpellationer, enskilda frågor samt debatter i fullmäktige sökbara, både sett till parti och enskild ledamot, på stadens hemsida.

Stockholm den 27 maj 2019.



Felix Byström